Instituto Electoral del Estado de Guanajuato
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Concepto

2020

2012

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Sacial
Donalivos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujo de Efectivo de las actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Oftros Origenes de Inversién
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestruclura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Olras Aplicaciones de Inversién
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

406,091,451.01
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

406,091,451.01
0.00
390,437,127.36
182,691,139.10
7,308,231.97
44,448,538.59
0.00

0.00

0.00
155,991,217.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
15,654,323.65

-4,099,733.31
0.00

0.00
-4,009,733.31
7,756,429.46
0.00
7,756,429.46
0.00
11,856,162.77

20,231,884.45
0.00

0.00

0.00
20,231,884.45
3,798,160.88
0.00

0.00

0.00
3,798,160.88
16,433,723.57

20,231,884.45

46,521,203.12
66,753,087.57

325,047,654.56
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

325,047,654.56
0.00
320,794,432.85
132,534,299.05
5,007,178.10
35,767,195.00
0.00

0.00

0.00
147,485,760.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,253,221.71

-8,407.30
0.00

0.00
-8,407.30
4,501,610.91
1,060,411.40
3,441,199.51
0.00
-4,510,018.21

15,056,652.79
0.00]
0.00
0.00]
15,056,652.79
0.00
0.00]
0.00
0.00]
0.00
15,056,652.79

14,799,856.29

31,721,346.83
46,521,203,12

A
“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y si frf responsabilidad

———
/"é:mrdinadnra Administrativa
( Cecilia Dominguez de Silva

del emisor”.
P

Secretaria Ejécutiva
Indira Rodriguez Ramire,




